Z tych tomoéw tylko pierwszy jest na czysto przepisany i za-
wiera CCXYV kart pergaminowych, po jednej stronie liczbowanych.
Jest on bez przerwy pisany. Do karty 35 wiacznie pisat go D#u-
gosz, dalej inna ale spéitczesna reka. Na kofAcu napisano: Finis.
Telos. Tak ten tom, jak i wszystkie powyzsze, proécz jednego,
oprawne sag w deski powleczone skdra, na ktorej trzy korony czyli
herb kapituly krakowskiej jest wyttoczony.

Po tym og6lnym zarysie, wejrzyjmy w szczeg6lne tomy.

T. 1. Po czterech kartach pargaminowych obejmujacych Re-
sponsiones prelatorum Cracov. dioecescos ad articulos dominorum
baronum, nobilium Regni Polonie, wzgledem danin i dziesiecin,
tudziez po punktach de quibus causis iudices ecclesiastici se intro-

£3) Odcisk podobizny tego poswiadczenia na pargaininie w biblijotece uniwer-
syteckiej zachowanego, ktére wiasna reka DLUGOSZ napisat, znajdziesz
na koricu w jednym wierszu dotgczony. Brzmi ono jak nastepuje: Et ego
Johannes Johannis Dtugosek de Nyedzyelsho, Clericus, Gnesnensis dioeceseos
publicus imperiali auctoritate notarius, facti quoque huiusmodi coram prefato
Emo patre domino Episcopo Cracoviensi scriba, quia dictis provisioni et in-
stitutioni aliisque omnibus et singulis premissis, dum sie, ut premittitur, age-
rentur et jierent, vna cujii prenominatis testibus, presens interfui eaque omnia
et singula sie jieri vidi et audiui, ideo presens instrumentum per alium fide-
liter scriptum in hanc formam publicam redegi, signo quoque et nomine meis
solitis et consuetis vna cum eiusdem Rmi patris domini Shignei Episcopi si-
gilli appenssione (sie) communini in fidem premissorum.

(4) Lms. Biblioth. Univ. Jagell. DD. IV. 48 Kkarta 91. 92. Podobizne podpisu
z tego listu znajdziesz na koncu przydana pod liczbg 2.
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mittere debeant, nastepuje text na karcie liczbg 1 oznaczonej, za-
czynajacy sie od wyrazéw: Precipuum et primarium pro sue cel-
situdinis etc. Ten tom zawiera opisanie katedry, co do jej fundu-
szow, i to ciagnie sie do 253 karty. Mowiac o kosciele katedral-
nym krakowskim, przytacza powody, z ktérych sie zajat utozeniem
tego dzieta oraz przywodzi czas, w ktérym je rozpoczat Oto jego
stowa: Pontificalis Cracoviensis ecclesia ab annis prope quingentis
perMiecislaum, principem Poloniae, qui primus et se ipsum etpo-
lonicam seu lechiticam gentem ab errore vetusto idolatrie ad chri-
stianitatis iura reduxit, et per Boleslaum Chabri jit. eius, quipri-
mus apud polonos regnavit primusque sua probitate etvirtute mo-
narchiam Poloniae per Ottonem, imperatorem tertium, diademate
regio insignivit et in regem creari obtinuit, cum aliis octo ponti-
ficalibus ecclesiis intra fines regni Poloniae fundata, dotata et erec-
ta, etsi oppida, castra, villas et manipulares, pecuniales, salis,
plumbi, aeris et theloneorum decimas ceterosque introitus partim
iure divino, partim largitione et liberalitate regum, principum, co-
mitum, militarium, nobilium ceterorumque fidelium sibi in capite
et in membris collatos habuerit, siue tamen pontificum, quiinpri-
mitiis nascentis polonicac ecclesiae, Polonis praesulari nescientibus,
Italici videlicet, Gallici et Hispani, Almani ceterique forenses esse
consueverant, ceterorumque ecclesiasticarum personarum desidia,
incuria et negligentia, siue frequentibus incendiis et caumate, qui-
bus polonicales ecclesiae ex materia lignea et corruptibili tunc fa-
bricatae subiacebant, omnia vetusta monimenta, privilegia, rege-
stra etscripta periere, nec, literarum illustrata luce, sub caligine et
obscuro latentia, ad nostram pervenere aetatem et notionem; tan-
taque fuit Cracoviensis ecclesiae episcoporum torpedo, ut et fines
dioecesis suae fluvio Poprad clarissime disterminatos per Strigo-
nienses archiepiscopos occupari in diem hanc, et metropolitanam
Cracoviensem ecclesiam ex suo fulgore metropolitico in suffraga-
neam et subiectam detrudi passi fuerint. Cuius tam miserabilem
neglectum ego Joannes D lugosch senior de Czarnoczyn, canoni-
cus Cracoviensis indignus et immeritus, pia compassione miseratus,
dum apud Rndum olim in Christo Patrem Dnum Shigneum, Car-
dinalem et Episcopum Cracoviensem, secretariatus fungerer officio,
Cracoviensis episcopatus castra, oppida, villas, decimas et singulos
introitus, omniaque iura, quam veracius et fidelius potui, anno
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Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo conscripsi et in
scripturam planam et regestratam per claves, tenutas, et districtus
redegi, ad memoriam et duramentum posterorum. Eadem quoque
commiseratione ductus, dum Serenissimi Principis Domini Casimi-
ri, Poloniae regis, sex filios illustrissimos videlicet: Vladislaum,
Casimirum, Albertum, Alexandrum, Sigismundum et Fridericum
literis atque moribus, pro modulo ingenii mei, erudirem et instru-
erem, praefatae cathedralis ecclesiae Cracoviensis, in membris di-
gnitatum, videlicet: praebendarum, altarium, vicariarum, psalteri-
starum, mansionariorum ceterarumque officinarum iura, proventus
et introitus describere millesimo quadringentesimo septuagesimo na-
tivitatis Christi anno et sequentibus aggressus sum, de ceterisque
collegiatis, conventualibus et parochialibus ecclesiis Cracoviensis
dioecesis eundem laborem, tum mihi quidem, aliis occupato ct dis-
tento, et in annis meis progresso, sed et cuicunque alteri lacertos
vegetiores et otium habenti difficillimum, si vitam propitiatio divi-
na concesserit, et eiusdem propitiationis fretus solatio, subiturus,
iacturam et ignominiam tam diuturni et foedi neglectus a Craco-
viensi ecclesia et dioecesi rescissurus-